m pi . ACODRTO. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0018854. 06- 11- 2024. h. 10: 34

,,//47M&}/eiﬂ r/e// < %}/{?/Zl%ﬁf/%ﬂ/ e f/?/ ,,////rﬁ/p’//)

Ypivso Sootistioe Rogionats pov o Tosouma

7% 4 L. . .
;éﬂj’/{.ﬂfl/‘r r/é//’?,rc’/?.’)(/%//ﬁ% rré/// Jewote, Ierviie &}%27/?/[1;(% © COIMUIUCAIAOF

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Dipartimentale 6 dicembre 2023, n. 2575, recante «Concorso per titoli ed esami per
I'accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su
posto comune e di sostegno ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto Ministeriale 26
ottobre 2023, n. 205»;

VISTO I'art. 4, comma 1, del sopracitato decreto, relativo ai requisiti di ammissione alla procedura
concorsuale;

VISTA la domanda di partecipazione al suddetto concorso presentata dalla candidata Borin Alessandra
per la classe di concorso AO55 - Strumento musicale negli Istituti di Istruzione secondaria di |l
grado (CANTO), nella quale dichiara quale titolo di accesso il Diploma accademico di Il livello in
Strumenti antichi;

VERIFCATO che, in virtu della normativa vigente in materia di titoli di accesso alle procedure concorsuali per
il personale docente - D.M. 259 del 9/05/2017 di revisione e aggiornamento del D.P.R. 19 del
14/02/2016 sull’accesso alle classi di concorso, per detto insegnamento & sempre richiesto il
possesso del diploma di conservatorio o accademico di | livello relativo allo specifico strumento
(Canto), il cui possesso non e stato espressamente indicato dalla candidata nella domanda di
partecipazione;

VISTA la nota di questo ufficio, prot. AOODRT017272 dell’11/10/2024, con la quale veniva comunicato
I"avvio di procedimento di esclusione dalla procedura in questione per i motivi sopramenzionati;

RITENUTO che le osservazioni e controdeduzioni trasmesse dal candidato non siano meritevoli di
accoglimento, sulla base della motivazione di esclusione per ciascuno indicata;

VISTO I'art.4, comma 6, del Bando di concorso in argomento il quale espressamente dispone che, in
caso di carenza dei requisiti di ammissione, “I"'USR responsabile della procedura dispone, con
provvedimento motivato, I'esclusione dei candidati, in qualsiasi momento della procedura

concorsuale”;

VISTA la nota prot. AOODRTO4565 del 26/03/2024, con la quale la Dott.ssa Ornella Riccio, Dirigente
dell’Ufficio IV delllUSR Toscana, & delegata alla gestione della procedura concorsuale in
questione;

DECRETA

Art. 1—La candidata BORIN ALESSANDRA, nata il 14/08/1981 (Roma), € esclusa dalla procedura concorsuale indetta
con D.D. 2575/2023, per la classe di AO55 - Strumento musicale negli Istituti di Istruzione secondaria di Il grado
(CANTO), per mancanza del requisito di ammissione di cui all’art. 4, comma 1, del Bando di concorso.

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Ufficio 1V/U.O. 2/Settore 2
Ornella Riccio Tel. +39 05527251 Gestione procedure concorsuali personale docente
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it Referente: Cristina Capunzo
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
mailto:drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

e,,//éfl/z;/}//ﬁ//’/ﬂ 0@// < %/@M;:&ﬂﬁ/ oo f/ﬁ / i ////g it
WYpoio Soobosbior Rogionats pov b Too

Eé%}/ﬂ‘(/f?/‘/ aé//fm%}onm% Attlr scvie fr, Seraiiis caspormalics o o 1IN0

Art. 2 — Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro
120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione o di
notifica all’interessato.

Per IL DIRETTORE GENERALE
Ernesto Pellecchia
IL DIRIGENTE
Ornella Riccio

Firmato digitalmente da RICCIO
ORNELLA

C=IT

O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Ufficio 1V/U.O. 2/Settore 2
Ornella Riccio Tel. +39 05527251 Gestione procedure concorsuali personale docente
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it Referente: Cristina Capunzo
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
mailto:drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

		2024-11-05T13:22:23+0000
	RICCIO ORNELLA


		2024-11-06T10:34:38+0100
	protocollo




